PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE  PROFESSOR BOLSISTA  DA BOLSA FORMAÇÃO DO PRONATEC
CURSOS  TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO  2024

RESULTADO PRELIMINAR

O Estado do Ceará, por intermédio da  Secretaria da Educação do Ceará -  SEDUC, através da Coordenadoria da Educação Profissional – COEDP, e
Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE17, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a Lei nº 12.513, de 26 de
outubro de 2011, Decreto Estadual Nº 35.549, de 23 de junho de 2023, Resolução FNDE Nº 8 de 20 de março de 2013 e Lei Estadual nº 16.419, de 23 de
novembro  de  2017, torna  público  o  Resultado  Final  do  Processo  Seletivo  Simplificado  da  Seleção  de  Professor  Bolsista  da  Bolsa  de  Formação do
PRONATEC.

NOME DA
CREDE

MUNICÍPIO
DO

CURSO
CURSO MÓDULOS NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO MOTIVO DA

ELIMINAÇÃO

CREDE 17 VÁRZEA
ALEGRE

TÉCNICO EM
INFORMÁTICA BLOCO DE DISCIPLINAS I JOSÉ WANFERSON DO

NASCIMENTO SUCUPIRA 14 1° -

CREDE 17 VÁRZEA
ALEGRE

TÉCNICO EM
INFORMÁTICA BLOCO DE DISCIPLINAS I JEFFERSON DOUGLAS

FERNANDES 2 2° -

CREDE 17 VÁRZEA
ALEGRE

TÉCNICO EM
INFORMÁTICA BLOCO DE DISCIPLINAS I CICERA ADEJANE MOREIRA DA

SILVA 2 3° -

CREDE 17 VÁRZEA
ALEGRE

TÉCNICO EM
INFORMÁTICA BLOCO DE DISCIPLINAS II GUILHERME NUNES BATISTA

SILVA 2 1° -

ESTELINO BEZERRA DOS SANTOS
COORDENADOR REGIONAL DO PRONATEC

		2024-09-18T15:40:50-0300